NewsRelease



報道関係各位

2023年11月24日

イーアス沖縄豊崎 支配人 大城 英隆 沖縄県豊見城市豊崎 3-35

~文部科学省後援~ 学生と企業が共創する SDGs プロジェクト 「こども夢の商店街」をイーアス沖縄豊崎にて県内初開催

2023年11月25日(土)・26日(日)

大和ハウスグループの大和ハウスリアルティマネジメント株式会社(本社:東京都千代田区 代表取締役社長:伊藤光博)が運営する大型複合商業施設「イーアス沖縄豊崎」は、2023年11月25日(土)、26日(日)に近隣市町村の小学生を対象にした起業や就職を体験できるイベントを開催いたします。

本イベントは学生団体である「こども夢の商店街実行委員会」が主催し、警察官やアナウンサーなどさまざまな「オシゴト」を体験することで、【おむすび通貨】がもらえ、会場内外の「お店屋さん」や地域の加盟店にて金券として利用することができます。子どもの発想で大人の仕事を体験することで、子どもの主体性と創造性を育みます。

一般のお客様も【おむすび通貨】の購入やお買物に参加することができ、「オシゴト」体験については、当日参加可能となっています。

今回のイベントは、17 の SDGs のうちの下記 5 つを目標とし、行動する地域プロジェクトとして実施いたします。













■イベント概要

日		程	2023年11月25日(土)・26日(日)
時		間	第一部 10:40~13:20 第二部 14:00~16:40
会		場	イーアス沖縄豊崎 沖縄県豊見城市豊崎 3 番 35
参	加	費	オシゴト 300円(4 むすび付) 対象:小学生
			お店屋さん 700円 対象:小学生以上の未成年
そ	\mathcal{O}	他	・「オシゴト」「お店屋さん」への参加は、共に予約優先となっております。
			※定員に達し次第終了。
			・お買い物に使用する「おむすび通貨」は会場内の総合案内にて購入可。
主		催	こども夢の商店街実行委員会 代表:吉田りか(中京大学経営学部3年)
後		援	文部科学省、環境省、沖縄県教育委員会、那覇市教育委員会、
			豊見城市教育委員会、糸満市教育委員会、八重瀬町教育委員会、
			南風原町教育委員会

■大和ハウスリアルティマネジメント株式会社について

大和ハウスリアルティマネジメント株式会社は、大和ハウスグループとして、不動産事業とホテル事業を展開し「まちを元気に、ひとに笑顔を。」の実現を目指しています。

不動産事業では、商業施設ディベロッパーとして、不動産価値の最大化を図るためのソリューションを提供しています。

ホテル事業では、都市型ホテル「ダイワロイネットホテルズ」を展開しています。

代表取締役社長:伊藤 光博

設立 : 1986 年 1 月 8 日

本社所在地 : 東京都千代田区飯田橋2丁目18番2号 大和ハウス九段ビル

URL : https://www.dh-realty.co.jp/

■イーアス沖縄豊崎について

イーアス沖縄豊崎は、那覇空港から車で20~30分のアクセスの良さに加え、「DMMかりゆし水族館」などのアミューズメント施設が入居しています。さらに施設の裏手には県内最大級の「豊崎美らSUNビーチ」があり、地域住民の方々はもちろん、県内外からの旅行客、インバウンドの方々も楽しめる施設となっております。

支配人 : 大城 英降

開業 : 2020年6月19日

施設所在地 : 沖縄県豊見城市豊崎 3 番 35 URL : https://toyosaki.iias.jp/

【大和ハウスグループでは、社会課題に正面から向き合い、幅広い事業領域を生かして、"社会課題解決"に貢献しています。】

取り組み一覧 URL:

https://www.daiwahouse.co.jp/sustainable/sdgs/index.html?page=from header

お問い合わせ先 イーアス沖縄豊崎 管理事務所 TEL:098-840-6900